

เรียน กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสหนึ่งของปี 2567

บริษัท เดลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสหนึ่ง (ม.ค. – มี.ค.) ของปี 2567 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยสรุปดังนี้

**สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2567**

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1-67		ไตรมาส 1-66		ไตรมาส 4-66		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	% Y-o-Y	% Q-o-Q
รายได้จากการขาย	37,989	100.0	32,294	100.0	37,759	100.0	17.6	0.6
กำไรขั้นต้น	7,972	21.0	6,713	20.8	9,264	24.5	18.7	-14.0
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	3,720	9.8	3,477	10.8	4,911	13.0	7.0	-24.3
กำไรสุทธิ	4,308	11.3	3,614	11.2	4,711	12.5	19.2	-8.6
กำไรต่อหุ้น (บาท)	<b>0.35</b>		<b>0.29</b>		<b>0.38</b>			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 37,989 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จากการเติบโตที่ฟื้นตัวของรายได้กลุ่มโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า (Electric Vehicle Solutions) ควบคู่กับความต้องการที่เร่งตัวขึ้นในระบบไฟฟ้าประสิทธิภาพสูง สำหรับโครงสร้างพื้นฐานคอมพิวเตอร์เพื่อการประมวลผลสมรรถนะสูง ซึ่งรองรับแอปพลิเคชันที่มีการใช้งานข้อมูลเป็นจำนวนมาก อาทิ เทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มียอดขายชะลอตัวจากฐานสูงในปีที่แล้วสำหรับสินค้ากลุ่มเซิร์ฟเวอร์เพาเวอร์ทั่วไป และผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับดาต้าเซ็นเตอร์อื่นๆ รวมถึงกลุ่มพัดลมและระบบจัดการความร้อน (Fan & Thermal Management) กลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบอัตโนมัติสำหรับภาคอุตสาหกรรม (Industrial Automation) และกลุ่มผลิตภัณฑ์โครงสร้างพื้นฐาน (Infrastructure) ยังคงได้รับผลกระทบจากแนวโน้มเศรษฐกิจโลกขยายตัวในอัตราที่ชะลอตัว ท่ามกลางภาวะเงินเฟ้อทยอยผ่อนคลาย โดยปัจจัยอุปสงค์อ่อนตัวจากไตรมาสก่อนได้ส่งผลกระทบต่อจนถึงต้นปี 2567 นี้ ร่วมกับความผันผวนที่มากขึ้นในตลาด ยังเป็นแรงกดดันต่อภาคธุรกิจเทคโนโลยี ทั้งนี้ บริษัทฯ มีมุมมองระยะยาวสำหรับอุปสรรคในระยะสั้นที่มีผลต่อการดำเนินงาน แต่ยังคงมุมมองเชิงบวกสำหรับแนวโน้มธุรกิจในระยะยาว จากฐานลูกค้าที่กระจายตัวดีในภูมิภาคหลัก และกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่หลากหลายครอบคลุม ส่งผลให้เดลต้ามีศักยภาพการเติบโตสูงในธุรกิจที่สอดคล้องกับแนวโน้มการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีแห่งอนาคต

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ มีจำนวน 7,972 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 18.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ขับเคลื่อนโดยการเติบโตของยอดขายที่เพิ่มขึ้นภายใต้กลุ่มธุรกิจพาวเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ และกลุ่มโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากปีก่อนหน้า แต่ลดลงจากไตรมาสที่แล้ว เนื่องจากการรับรู้ผลกระทบ



ของการปรับลดมูลค่าสินค้าคงคลัง เพื่อสะท้อนต้นทุนวัตถุดิบที่มีราคาตลาดต่ำลงในปีนี้ สอดคล้องกับสถานการณ์ห่วงโซ่อุปทานในตลาดโลกที่ทยอยผ่อนคลาย

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมการวิจัยและพัฒนา) มีจำนวน 4,252 ล้านบาท ปรับตัวสูงขึ้นร้อยละ 31.4 จากปีก่อนหน้า เนื่องจากการบันทึกค่าบริการเทคนิคจ่าย เป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายในการขาย ที่สอดคล้องกับรายได้ส่วนเพิ่มจากกลุ่มสินค้า ซึ่งได้รับบริการด้านเทคนิคและการพัฒนาผลิตภัณฑ์สนับสนุนจากกลุ่มบริษัทแม่เคลต้า

กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้ มีจำนวน 3,720 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรร้อยละ 9.8 ลดลงจากร้อยละ 10.8 ของงวดเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากการเติบโตของยอดขายในกลุ่มสินค้าที่แตกต่างกันและค่าใช้จ่ายในการขายที่เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้มีการบันทึกรายได้อื่น ๆ เพิ่มเติม ส่งผลให้กำไรสุทธิในไตรมาสนี้เติบโตร้อยละ 19.2 จากปีก่อนหน้า โดยมีจำนวน 4,308 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 11.3 และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นอยู่ที่ 0.35 บาท เมื่อเทียบกับ 0.29 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

### สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	% เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8,002	7,617	5.0
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	35,069	33,237	5.5
สินค้าคงเหลือ	32,010	32,747	(2.2)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,824	1,965	(7.2)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	33,099	29,681	11.5
สินทรัพย์สิทธิการใช้	540	525	2.8
ค่าความนิยม	451	444	1.6
สินทรัพย์อื่น	1,634	1,928	(15.2)
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>112,629</b>	<b>108,145</b>	<b>4.1</b>
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,297	2,497	(48.0)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	31,650	32,096	(1.4)
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	693	564	23.0
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,206	1,019	18.4
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,633	1,579	3.4
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,827	2,852	(0.9)
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>39,306</b>	<b>40,606</b>	<b>(3.2)</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>73,323</b>	<b>67,539</b>	<b>8.6</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>112,629</b>	<b>108,145</b>	<b>4.1</b>



## สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 112,629 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,484 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.1 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

**เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีจำนวน 8,002 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 385 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.0 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานเพิ่มขึ้น สอดคล้องกับยอดขายและกำไร

**ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีจำนวน 35,069 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,831 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น

**สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีจำนวน 32,010 ล้านบาท ลดลง 737 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.2 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จากการบริหารจัดการวัตถุดิบอย่างรัดกุม

**ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีจำนวน 33,099 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,418 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากการลงทุนต่อเนื่องด้านศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ ทางตอนใต้ของอินเดียและในประเทศไทยที่นิคมอุตสาหกรรมบางปูและนิคมอุตสาหกรรมเวทโกรว์

## หนี้สินรวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 39,306 ล้านบาท ปรับตัวลดลง 1,300 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.2 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยส่วนใหญ่มาจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

## ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 73,323 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,784 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.6 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรที่เกิดขึ้นระหว่างงวดในปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

(นาย จาง ช่าย ซิง)

กรรมการ